
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН 
ЧЕРЕМУШКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ 

от  24 мая 2024г.                             п. Черемушки                                 № 31-140р 

Об утверждении отчета исполнения 
бюджета Черемушкинского сельсовета 
за 2023 год

В  соответствии  со  ст.  264.6   Бюджетного  кодекса  Российской 
Федерации  и  ст.21  Положения  о  бюджетном  процессе  администрации 
Черемушкинского  сельсовета,  руководствуясь  Уставом  Черемушкинского 
сельсовета и учитывая результаты публичных слушаний, Черемушкинский 
сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Профицит  бюджета  Черемушкинского  сельсовета  за  2023  год 
составил 3566,06 рублей. (приложение 1)

2. Утвердить  отчет  исполнения  бюджета  Черемушкинского 
сельсовета за 2023 год по доходам   в сумме 14464244,20 рублей (приложение 
2)

3. Утвердить  отчет  исполнения  бюджета  Черемушкинского 
сельсовета  за  2023  год  по  расходам   в  сумме  14460658,14  рублей 
(приложение 3,4)

4. Администрации Черемушкинского сельсовета улучшить качество 
бюджетного планирования по всем направлениям расходования бюджетных 
средств.

5. Контроль  за   исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
председателя Черемушкинского сельского Совета депутатов Плетнёва Н.Л.и 
главного бухгалтера администрации Черемушкинского сельсовета.

6. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в газете «Сельская новь»  и официальном сайте 
администрации Черемушкинского сельсовета   http://admcerem.balaxta.net.ru.  

Председатель Черемушкинского 
Сельского Совета депутатов                                                 Н.Л.Плетнёв 

Глава Черемушкинского сельсовета                                     М.А. Полухин



Приложение 1 решению
От24.05.2024г. 

№31-140р

                       Источники внутреннего финансирования профицита местного бюджета

 Наименование показателя
Код 

строки

Код источника 
финансирования по 

бюджетной 
классификации

Источники 
финансирования, 

утвержденные 
сводной 

бюджетной 
росписью

Исполнено через 
лицевые счета 

органов, 
осуществляющих 

кассовое 
обслуживание 

исполнения 
бюджета

Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования 
профицита бюджета - всего 500

822 90 00 00 00 00 0000 
000 249 349,17 -3 566,06 252 915,23

Изменение остатков средств
700

822 01 00 00 00 00 0000 
000 249 349,17 -3 566,06 252 915,23

Изменение остатков средств на 
счетах по учету  средств бюджета 700

822 01 05 00 00 00 0000 
000 249 349,17 -3 566,06 252 915,23

Увеличение остатков средств 
бюджетов 710

822 01 05 00 00 00 0000 
500 -14 425 672,36 -14 464 224,20 38 551,84

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 710

822 01 05 02 00 00 0000 
500 -14 425 672,36 -14 464 224,20 38 551,84

Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 710

822 01 05 02 01 00 0000 
510 -14 425 672,36 -14 464 224,20 38 551,84

Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений 710

822 01 05 02 01 10 0000 
510 -14 425 672,36 -14 464 224,20 38 551,84

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 720

822 01 05 00 00 00 0000 
600 14 675 021,53 14 460 658,14 214 363,39

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 720

822 01 05 02 00 00 0000 
600 14 675 021,53 14 460 658,14 214 363,39

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 720

822 01 05 02 01 00 0000 
610 14 675 021,53 14 460 658,14 214 363,39

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений 720

822 01 05 02 01 10 0000 
610 14 675 021,53 14 460 658,14 214 363,39



                                                                                                                                               Приложение 2 к решению
                                                                                                                                                                                                                    От24.05.2024г.  № 31-140р

Доходы бюджета Черемушкинского сельсовета
                                                                                   за  2023 год                                                                                     (рублей)

№
 с

тр
ок

и

Код бюджетной классификации

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, 

элементов, подвидов доходов,кодов 
экономической классификации

Утверждено 
с учетом 

изменений
Исполнено

ко
д 

гл
ав

но
го

 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ор

а
ко

д 
гр

уп
пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

по
дв

ид
а 

до
хо

до
в

ко
д 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

оп
ер

ац
ий

 с
ек

то
ра

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 461 300,00 499 851,84
2 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 83 100,00 97 935,92



3 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227,2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

83 100,00 97 935,92

4 000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции ) 
производимым на территории Российской 
Федерации

239 300,00 278 554,01

5 100 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

113 300,00 144 334,03

6 100 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

800,00 753,85

7 100 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

140 100,00 149 180,45



8 100 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

-14 900,00 -15 714,32

9 000 1 06 00 000 00 0000 000 Налоги на имущество 138 900,00 123 361,91
10 000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 18 500,00 17 668,17
11 182 1 06 01 030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения расположенным в 
границах сельских поселений

18 500,00 17 668,17

12 000 1 06 06 000 00 0000 000 Земельный налог 120 400,00 105 693,74
13 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

88 890,00 74 003,00

14 182 1 06 06 043 10 000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

31 510,00 31 690,74

15 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 130964372,36 13 964 
372,36

16 000 2 02 00 000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

130964372,36 13 964 
372,36

17 000 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

5 466 900,00 5 466 900,00



18 822 2 02 15 001 10 2711 150 Дотации бюджетам сельским поселениям (на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
средств районного бюджета) 

4 516 600,00 4 516 600,00

19 822 2 02 15 001 10 7601 150 Дотация бюджетам сельских поселений (на 
выравнивание бюджетной обеспеченности за 
счет средств субвенций из краевого бюджета)

950 300,00 950 300,00

20 822 2 02 29 999 10 000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на финансирование расходов по 
капитальному ремонту, реконструкции 
находящихся в муниципальной собственности 
объектов коммунальной инфраструктуры, 
источников тепловой энергии и тепловых 
сетей, объектов электросетевого хозяйства и 
источников электрической энергии

4 746 800,00 4 746 800,00

21 822 2 02 29 999 10 7571 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на финансирование расходов по 
капитальному ремонту, реконструкции 
находящихся в муниципальной собственности 
объектов коммунальной инфраструктуры, 
источников тепловой энергии и тепловых 
сетей, объектов электросетевого хозяйства и 
источников электрической энергии

4 746 800,00 4 746 800,00

22 000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам  бюджетной системы 
Российской Федерации

117 147,00 117 147,00

23 822 2 02 30 024 10 7514 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение государственных полномочий ( по 
созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в соответствии с 
Законом края от 23.04.2009г. №8-3170 в рамках 
непрограммных расходов органов судебной 
власти) 

3 377,00 3 377,00



24 822 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений (на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты по министерству финансов 
Красноярского края в рамках непрограммных 
расходов отдельных органов исполнительной 
власти)

113 770,00 113 770,00

25 822 2 02 49 999 00 000 150 Иные межбюджетные трансферты 
передаваемые бюджетам 

3 633 525,36 3 633 525,36

26 822 2 02 49 999 10 2721 150 Иные межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
(на сбалансированность бюджетов) 

3 089 013,00 3 089 013,00

27 822 2 02 49 999 10 2722 150 Иные межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
(на содержание дорог)

110 300,00 110 300,00

28 822 2 02 49 999 10 2723 150 Иные межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
(на ликвидацию мест несанкционированного 
размещения отходов)

0,00 0,00

29 822 2 02 49 999 10 2724 150 Иной межбюджетный трансферт бюджетам 
поселений на частичную компенсацию 
расходов на повышение оплаты труда 
отдельным категориям работников бюджетной 
сферы

182 591,00 182 591,00

30 822 2 02 49 999 10 2725 150 Иные межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
(на реализацию мероприятий по 
паспортизации, постановке на кадастровый 
учет памятников и мемориальных комплексов, 
увековечивающих память воинов-красноярцев, 
погибших, умерших в годы Великой 

118 000,00 118 000,00



Отечественной войны, а также для проведения 
ремонтно-реставрационных работ данных 
объектов)

31 822 2 02 49 999 10 7412 150 Иной межбюджетный трансферт на 
обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности, в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления

100 800,00 100 800,00

32 822 2 02 49 999 10 7555 150 Иной межбюджетный трансферт на 
организацию и проведение акарицидных 
обработок мест массового отдыха населения

18 221,36 18 221,36

33 822 2 02 49 999 10 7745 150 Иной межбюджетный трансферт за содействие 
развитию налогового потенциала

14 600,00 14 600,00

Всего 14425672,36 14 464 
224,20

Приложение 
3 к 

решению
От 

24.05.2024г. 
№31-140р



Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

на 2023 год 

№ 
строки

Наименование показателя бюджетной классификации
Раздел, 

подраздел

Утверждено 
с учетом 

изменений
исполнено

% 
исполнения

1 2 3 4 5
1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 7031075,46 6816712,9 97,0
2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  

Федерации и муниципального образования
0102 1020890,0 991138,98 97,0

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 5630082,16 5563470,66 99,0
4 Резервные фонды 0111 0 0,0 0,0
5 Другие общегосударственные вопросы 0113 380103,30 262103,30 71,0
6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 113770,0 113770,0 100,0
7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 113770,0 113770,0 100,0
8 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0300 106110,0 106110,00 100,00

9 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 0310 106110,0 106 110,0 100,0

10 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
0400 321856,70 321856,70 100

11 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 321856,70 321856,70 100



12 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
0500 5129420,37 5129420,37 100

13 Благоустройство 0503 334507,25 334507,25 100,0
14 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 4794913,12 4794913,12 100
15 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1972789 1972788,13 100,0
16 Культура 0801 1570829,0 1 570 829,0 100,0
17 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 401960,0 401959,13 100,0

Всего 14675021,53 14460658,14 99,0

             Приложение 4 к Решению от 24.05.2024г. 
№31-140р

Ведомственная структура расходов бюджета Черемушкинского сельсовета

                                                                                                                                                                                        (рублях)



№ 
строки

Наименование главных 
распорядителей и наименование 

показателей бюджетной 
классификации

Код 
ведомства

Раз. ПР ЦСР ВР 2023 год исполнено % исполнения

1 Администрация Черемушкинского 
сельсовета Балахтинского района 
Красноярского края

822    14 675 
021,53

14 460 658,14

2 Общегосударственные вопросы 822 01 00   7 031 075,46 6 816 712,94

3 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

822 01 02 1 020 890,00 991 138,98 97,00

4 Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 
Черемушкинского сельсовета

822 01 02 9300000000  1 020 890,00 991 138,98 97,00

5 Функционирование администрации 
Черемушкинского сельсовета

822 01 02 9330000000 1 020 890,00 991 138,98 97,00

6 Глава муниципального образования в 
рамках непрограммных расходов

822 01 02 9330000420  1 020 890,00 991 138,98 97,00

7 Расходы  на  выплаты  персоналу   в 
целях  обеспечения  выполнения 
функций  государственными 
(муниципальными)  органами, 
казенными  учреждениями,  органами 
управления  государственными 
внебюджетными фондами 

822 01 02 9330000420 100 1 020 890,00 991 138,98 97,00



8 Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

822 01 02 9330000420 120 1 020 890,00 991 138,98 97,00

9 Функционирование  Правительства 
Российской  Федерации,  высших 
исполнительных  органов 
государственной  власти  субъектов 
Российской  Федерации,  местных 
администраций

822 01 04 5 630 082,16 5 563 470,66 99,00

10 Муниципальная программа  
"Устойчивое развитие территории 
Черемушкинского сельсовета"

822 01 04 0100000000 1 605,00 1 605,00 100,00

11 Подпрограмма "Иные мероприятия" 822 01 04 0140000000 1 605,00 1 605,00 100,00

12 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета поселения 
бюджету муниципального района на 
исполнение полномочий в части 
финансового контроля в рамках  
подпрограммы "Иные мероприятия" 
Муниципальной программы 
«Устойчивое развитие территории 
Черемушкинского сельсовета»

822 01 04 0140008570 1 605,00 1 605,00 100,00

13 Межбюджетные трансферты  822 01 04 0140008570 500 1 605,00 1 605,00 100,00

14 Иные межбюджетные трансферты 822 01 04 0140008570 540 1 605,00 1 605,00 100,00



15 Непрограммные расходы органа 
местного самоуправления 
Черемушкинского сельсовета

822 01 04 9300000000  5 628 477,16 5 561 865,66 99,00

16 Функционирование администрации 
Черемушкинского сельсовета

822 01 04 9330000000 5 628 477,16 5 561 865,66 99,00

17 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти в рамках не 
программных расходов

822 01 04 9330000410 5 625 100,16 5 558 488,66 99,00

18 Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами , 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

822 01 04 9330000410 100 4 281 618,42 4 223 132,73 99,00

19 Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

822 01 04 9330000410 120 4 281 618,42 4 223 132,73 99,00

20 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

822 01 04 9330000410 200 1 343 481,74 1 335 355,93 99,00

21 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

822 01 04 9330000410 240 1 343 481,74 1 335 355,93 99,00

22 Субвенция бюджетам поселений на 
выполнение государственных 
полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности 
административных комиссий в рамках 

822 01 04 9330075140  3 377,00 3 377,00 100,00



непрограммных расходов  органа 
местного самоуправления 
Черемушкинского сельсовета

23 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

822 01 04 9330075140 200 3 377,00 3 377,00 100,00

24 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

822 01 04 9330075140 240 3 377,00 3 377,00 100,00

25 Резервные фонды 822 01 11 0,00 0,00 0,00

26 Непрограммные расходы органа 
местного самоуправления 
Черемушкинского сельсовета

822 01 11 9300000000  0,00 0,00 0,00

27 Функционирование администрации 
Черемушкинского сельсовета

822 01 11 9330000000  0,00 0,00 0,00

28 Резервные фонды в рамках 
непрограммных расходов   органа 
местного самоуправления 
Черемушкинского сельсовета

822 01 11 9330001180  0,00 0,00 0,00

29 Иные бюджетные ассигнования 822 01 11 9330001180 800 0,00 0,00 0,00

30 Резервные средства 822 01 11 9330001180 870 0,00 0,00 0,00

31 Другие общегосударственные 
вопросы

822 01 13 380 103,30 262 103,30 71,00

32 Муниципальная программа  
"Устойчивое развитие территории 
Черемушкинского сельсовета"

822 01 13 0100000000 337 684,30 219 684,30 71,00



33 Подпрограмма "Жизнедеятельность" 822 01 13 0110000000 219 684,30 219 684,30 71,00

34 Содержание сетей водоснабжения и 
водонапорных башен в рамках 
подпрограммы "Жизнедеятельность"  
Муниципальной программы 
«Устойчивое развитие территории 
Черемушкинского сельсовета»

822 01 13 0110008510 186 862,94 186 862,94 71,00

35 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

822 01 13 0110008510 200 175 509,13 175 509,13 100,00

36 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

822 01 13 0110008510 240 175 509,13 175 509,13 100,00

37 Иные бюджетные ассигнования 822 01 13 0110008510 800 11 353,81 11 353,81 100,00

38 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

822 01 13 0110008510 853 11 353,81 11 353,81 100,00

39 Расходы на налоговый потенциал в 
рамках подпрограммы 
«Жизнедеятельность» 
Муниципальной программы 
«Устойчивое развитие территории 
Черемушкинского сельсовета»

822 01 13 01100S7745 14 600,00 14 600,00 100,00



40 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

822 01 13 01100S7745 200 14 600,00 14 600,00 100,00

41 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

822 01 13 01100S7745 240 14 600,00 14 600,00 100,00

42 Софинансирование к расходам на 
организацию и проведение 
акарицидных обработок мест 
массового отдыха населения в рамках 
подпрограммы «Жизнедеятельность» 
Муниципальной программы 
«Устойчивое развитие территории 
Черемушкинского сельсовета»

822 01 13 01100S5550 18 221,36 18 221,36 100,00

43 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

822 01 13 01100S5550 200 18 221,36 18 221,36 100,00

44 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

822 01 01100S5550 240 18 221,36 18 221,36 10,00

45 Подпрограмма "Благоустройство" 
муниципальной программы 
«Устойчивое развитие территории 
Черемушкинского сельсовета»

822 01 13 0120000000 118 000,00 0,00 0,00



46 Расходы на реализацию мероприятий 
по паспортизации, постановке на 
кадастровый учет памятников и 
мемориальных комплексов, 
увековечивающих память воинов-
красноярцев, погибших, умерших в 
годы Великой Отечественной войны, а 
также для проведения ремонтно-
реставрационных работ данных 
объектов в рамках подпрограммы 
«Благоустройство» Муниципальной 
программы «Устойчивое развитие 
территории Черемушкинского 
сельсовета»

822 01 13 0120007250 118 000,00 0,00 0,00

47 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

822 01 13 0120007250 200 118 000,00 0,00 0,00

48 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

822 01 13 0120007250 240 118 000,00 0,00 0,00

49 Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 
Черемушкинского сельсовета

822 01 13 9300000000 42 419,00 42 419,00 100,00

50 Функционирование администрации 
Черемушкинского сельсовета

822 01 13 9330000000 42 419,00 42 419,00 100,00



51 Передача полномочий по  
водоснабжению в рамках 
непрограммных расходов  органа 
местного самоуправления 
Черемушкинского сельсовета

822 01 13 9330008540 42 419,00 42 419,00 100,00

52 Межбюджетные трансферты  822 01 13 9330008540 500 42 419,00 42 419,00 100,00

53 Иные межбюджетные трансферты 822 01 13 9330008540 540 42 419,00 42 419,00 100,00

54 Национальная оборона 822 02 00 113 770,00 113 770,00 100,00

55 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

822 02 03 113 770,00 113 770,00 100,00

56 Непрограммные расходы органа 
местного самоуправления 
Черемушкинского сельсовета

822 02 03 9300000000 113 770,00 113 770,00 100,00

57 Функционирование администрации 
Черемушкинского сельсовета

822 02 03 9330000000 113 770,00 113 770,00 100,00

58 Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов  органа 
местного самоуправления 
Черемушкинского сельсовета

822 02 03 9330051180 113 770,00 113 770,00 100,00

59 Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами , 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

822 02 03 9330051180 100 111 970,00 111 970,00 100,00



внебюджетными фондами
60 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов

822 02 03 9330051180 120 111 970,00 111 970,00 100,00

61 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

822 02 03 9330051180 200 1 800,00 1 800,00 100,00

62 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

822 02 03 9330051180 240 1 800,00 1 800,00 100,00

63 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

822 03 00 106 110,00 106 110,00 100,00

64 Зашита  населения  и  территории  от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного  характера,  пожарная 
безопасность

822 03 10 106 110,00 106 110,00 100,00

65 Муниципальная программа  
"Устойчивое развитие территории 
Черемушкинского сельсовета"

822 03 10 0100000000 106 110,00 106 110,00 100,00

66 Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
территории" Муниципальной 
программы «Устойчивое развитие 
территории Черемушкинского 
сельсовета»

822 03 10 0130000000 106 110,00 106 110,00 100,00



67 Расходы на обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности в рамках 
подпрограммы «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
территории» муниципальной 
программы «устойчивое развитие 
территории Черемушкинского 
сельсовета»

822 03 10 01300S4120 100 800,00 100 800,00 100,00

68 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

822 03 10 01300S4120 100 800,00 100 800,00 100,00

69 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

822 03 10 01300S4120 240 100 800,00 100 800,00 100,00

70 Софинансирование к расходам на 
обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в рамках подпрограммы 
«Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности территории» в 
рамках Муниципальной программы 
«Устойчивое развитие территории 
Черемушкинского сельсовета»

822 03 10 01300S8540 5 310,00 5 310,00 100,00

71 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

822 03 10 01300S8540 200 5 310,00 5 310,00 100,00

72 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

822 03 10 01300S8540 240 5 310,00 5 310,00 100,00



73 Национальная экономика 822 04 00 321 856,70 321 856,70 100,00

74 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

822 04 09 321 856,70 321 856,70 100,00

75 Муниципальная программа  
"Устойчивое развитие территории 
Черемушкинского сельсовета"

822 04 09 0100000000 321 856,70 321 856,70 100,00

76 Подпрограмма "Жизнедеятельность" 822 04 09 0110000000  321 856,70 321 856,70 100,00

77 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в рамках подпрограммы 
«Жизнедеятельность» муниципальной 
программы «Устойчивое развитие 
территории Черемушкинского 
сельсовета»

822 04 09 0110008560 211 556,70 211 556,70 100,00

78 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

822 04 09 0110008560 200 211 556,70 211 556,70 100,00

79 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

822 04 09 0110008560 240 211 556,70 211 556,70 100,00



80 Субсидии бюджетам поселений на 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Жизнедеятельноcть"  
Муниципальной программы 
«Устойчивое развитие территории 
Черемушкинского сельсовета»

822 04 09 01100S5080 110 300,00 110 300,00 100,00

81 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

822 04 09 01100S5080 200 110 300,00 110 300,00 100,00

82 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

822 04 09 01100S5080 240 110 300,00 110 300,00 100,00

83 Жилищно-коммунальное хозяйство 822 05 00 5 129 420,37 5 129 420,37 100,00

84 Благоустройство 822 05 03 334 507,25 334 507,25 100,00

85 Муниципальная программа  
"Устойчивое развитие территории 
Черемушкинского сельсовета"

822 05 03 0100000000 334 507,25 334 507,25 100,00

86 Подпрограмма "Благоустройство" 822 05 03 0120000000 334 507,25 334 507,25 100,00



87 Организация и содержание уличного 
освещения в рамках подпрограммы 
"Благоустройство "Муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
территории Черемушкинского 
сельсовета"

822 05 03 0120008530 334 507,25 334 507,25 100,00

88 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

822 05 03 0120008530 200 334 507,25 334 507,25 100,00

89 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

822 05 03 0120008530 240 334 507,25 334 507,25 100,00

90 Расходы на ликвидацию 
несанкционированного размещения 
отходов в рамках подпрограммы 
«Благоустройство» Муниципальной 
программы «Устойчивое развитие 
территории Черемушкинского 
сельсовета»

822 05 03 0120008590 0,00 0,00 0,00

91 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

822 05 03 0120008590 200 0,00 0,00 0,00

92 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

822 05 03 0120008590 240 0,00 0,00 0,00

93 Расходы по капитальному ремонту, 
реконструкции коммунальной 
инфраструктуры

822 05 05 01200S5710 4 794 913,12 4 794 913,12 100,00



94 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

822 05 05 01200S5710 200 4 794 913,12 4 794 913,12 100,00

95 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

822 05 05 01200S5710 240 4 794 913,12 4 794 913,12 100,00

96 Культура, кинематография 822 08 00 1 972 789,00 1 972 788,13

97 Культура 822 08 01 1 570 829,00 1 570 829,00 100,00

98 Непрограммные расходы органа 
местного самоуправления 
Черемушкинского сельсовета

822 08 01 9300000000 1 570 829,00 1 570 829,00 100,00

99 Функционирование администрации 
Черемушкинского сельсовета

822 08 01 9330000000 1 570 829,00 1 570 829,00 100,00

100 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета поселения 
бюджету муниципального района на 
исполнение переданных полномочий в 
рамках непрограммных расходов   
органа местного самоуправления 
Черемушкинского сельсовета

822 08 01 9330008600 1 570 829,00 1 570 829,00 100,00

101 Межбюджетные трансферты  822 08 01 9330008600 500 1 570 829,00 1 570 829,00 100,00

102 Иные межбюджетные трансферты 822 08 01 9330008600 540 1 570 829,00 1 570 829,00 100,00



103 Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

822 08 04 0200000000 401 960,00 401 959,13 100,00

104 Непрограммные расходы органа 
местного самоуправления 
Черемушкинского сельсовета

822 08 04 9300000000 401 960,00 401 959,13 100,00

105 Функционирование администрации 
Черемушкинского сельсовета

822 08 04 9330008600 401 960,00 401 959,13 100,00

106 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета поселения 
бюджету муниципального района на 
исполнение переданных полномочий в 
рамках непрограммных расходов   
органа местного самоуправления 
Черемушкинского сельсовета

822 08 04 9330008600 401 960,00 401 959,13 100,00

107 Межбюджетные трансферты  822 08 04 9330008600 500 401 960,00 401 959,13 100,00

108 Иные межбюджетные трансферты 822 08 04 9330008600 540 401 960,00 401 959,13 100,00

109 Социальная  политика                          822 10 00 0,00 0,00 0,00

110 Пенсионное обеспечение 822 10 01 0,00 0,00 0,00

111 Непрограммные расходы органа 
местного самоуправления 
Черемушкинского сельсовета

822 10 01 9300000000 0,00 0,00 0,00

112 Функционирование администрации 
Черемушкинского сельсовета

822 10 01 9330000000 0,00 0,00 0,00



113 Доплата к пенсии муниципальным 
служащим в рамках непрограммных 
расходов

822 10 01 9330000430 0,00 0,00 0,00

114
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

822 10 01 9330000430 300 0,00 0,00 0,00

115
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

822 10 01 9330000430 310 0,00 0,00 0,00

116 Условно утвержденные расходы

И Т О Г О    14 675 
021,53

14 460 658,14


